

**Constructia sistemului de
alimentare cu apa a comunilor
Cuhulesti de Sus, Cuhulestii de
Jos, r-ul Floresti**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №
Lista cu cantitati de lucrari Nr. 2/16

Valoarea de deviz 169 386,108 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de montare				
1	IA41B	Reductor de presiune pentru instalatiile de incalzire centrala, avind racorduri de 100 mm	buc	2,000	572,442 242,172	1 144,884 484,344
2	IA41B	Filtru pentru instalatiile de incalzire centrala avind reacadurile de 100mm	buc	2,000	543,762 242,172	1 087,524 484,344
Total			lei			2 232,408
Asigurarea sociala si medicala			22,50 %			502,292
Transportarea materialelor			7,00 %			88,460
Total			100,00 +			2 823,160
Cheltuieli de regie			76,00 %			736,203
Total			100,00 +			3 559,363
Beneficiu			6,00 %			213,562
Total Lucrari de montare						3 772,925
Incluziv salariu						968,688
		2. Utilaje				
3	Pretul furnizorului	Reductor de presiune pentru apa, D=100mm	buc	2,000	11 230,000 0,000	22 460,000 0,000
4	Pretul furnizorului	Filtru pentru apa, d=100mm.	buc	2,000	5 700,000 0,000	11 400,000 0,000

1	2	3	4	5	6	7
	ui					
Total			lei		33 860,000	
Transportarea utilajului			4,00 %		1 354,400	
Total Utilaje					35 214,400	
Incluziv salariu					0,000	
		3. Lucrari de constructie				
		3.1. Lucrari de terasamente				
5	TsC02B1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II.	100 m3	0,340	1 264,659 0,000	429,984 0,000
6	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3	2,600	118,780 118,780	308,827 308,827
7	TsC02B1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II.	100 m3	0,160	1 263,600 0,000	202,176 0,000
8	TsI50A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 2 km	t	30,400	11,330 0,000	344,442 0,000
9	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3	0,160	164,213 20,900	26,274 3,344
10	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm	100 m3	0,120	387,542 0,000	46,505 0,000
11	TsD05B	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint coeziv	100 m3	0,120	829,100 508,367	99,492 61,004
12	AcA52A	Teava din polietilena, pentru conducte de alimentare cu apa montata in sant, cu diametrul de 20, 25, 32, 40, 50, 63 mm. Nota: tipul tevii polietilena si banzii de avertizare se va include conform proiectului	m	10,000	97,710 3,114	977,097 31,137

1	2	3	4	5	6	7
13	AcA53A	Montarea fittingurilor prin electrofuziune. Imbinarea prin sudura de tip electrofuziune intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, tevii avind diametrul de 20, 25, 32, 40, 50, 63 mm. (Mufa EF d 50mm)	buc	1,000	236,278 46,128	236,278 46,128
14	AcF11C	Spalarea tevelor din PVC, fonta, azbociment, polietilena etc 20-75 mm, de apa potabila dupa montarea si imbinarea, inaintea receptiei	m	10,000	7,466 2,306	74,664 23,064
15	AcF12A	Proba de presiune a conductelor din polietilena montate in transee pentru retelele de alimentare cu apa si canalizare, cu diametru pina la 100 mm	m	10,000	0,460 0,236	4,604 2,364
16	AcB01A	Montarea armaturilor cu actionare manuala sau mecanica (vane, robinete, ventile), la conductele de alimentare cu apa sau de canalizare, vana cu sertari cauciucat din fonta d=100mm	buc	6,000	4 077,313 31,713	24 463,878 190,278
17	AcA24A	Imbinarea cu mufe a pieselor de legatura din fonta sau a armaturilor, la conducte de presiune, Teu din fonta cu flanse, cu d100 mm	buc	4,000	3 880,422 121,086	15 521,688 484,344
18	AcA53C	Montarea fittingurilor prin electrofuziune. Imbinarea prin sudura de tip electrofuziune intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, tevii avind diametrul de 110 mm. Capat flansa PE100, d=110mm	buc	4,000	1 028,572 69,192	4 114,288 276,768
19	AcA53C	Montarea fittingurilor prin electrofuziune. Imbinarea prin sudura de tip electrofuziune intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, tevii avind diametrul de 110 mm. Nota: Mufa PE100, D=110mm	buc	2,000	477,112 69,192	954,224 138,384
20	AcA26A	Imbinarea cu flanse a pieselor de legatura, flanselor, inclusiv a flanselor oarbe si a armaturilor, flansa libera, D=110mm	buc	6,000	212,747 51,317	1 276,484 307,904
21	AcA25A	Montarea prin sudura electrica a piselor de legatura, din otel, la pozitie, cot din otel cu flansa d=100mm	buc	4,000	2 210,223 60,543	8 840,892 242,172
22	AcA04A	Montarea in pamint a conductelor din otel, asamblate prin sudura electrica, avind diametrul de 108 mm	m	2,000	163,219 28,830	326,438 57,660

1	2	3	4	5	6	7
23	AcE12A	Executarea caminelor de vane din elemente de beton armat prefabricat, pentru alimentare cu apa circulare (inelare) cu diametrul 2,0 m, in teren fara apa subterana	m3	4,700	1 275,841 509,714	5 996,451 2 395,658
24	AcE12A1	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vane, circulare (inelare) cu diametrul 2,0 m, pentru alimentare cu apa, in teren fara apa subterana. Nota: KIIJ-20	buc	2,000	1 695,000 0,000	3 390,000 0,000
25	AcE12A1	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vane, circulare (inelare) cu diametrul 2,0 m, pentru alimentare cu apa, in teren fara apa subterana. Nota: KII-20-9	buc	2,000	1 133,000 0,000	2 266,000 0,000
26	AcE12A1	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vane, circulare (inelare) cu diametrul 2,0 m, pentru alimentare cu apa, in teren fara apa subterana. Nota: KII-20-6	buc	2,000	890,000 0,000	1 780,000 0,000
27	AcE12A1	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vane, circulare (inelare) cu diametrul 2,0 m, pentru alimentare cu apa, in teren fara apa subterana. Nota: KIIII-20-1	buc	2,000	1 325,000 0,000	2 650,000 0,000
28	AcE10A1	Elemente din beton armat prefabricat ale caminelor de vane, circulare (inelare) cu diametrul 1,0m, pentru alimentare cu apa, in teren fara apa subterana. Nota: KIIQ-1	buc	2,000	85,000 0,000	170,000 0,000
29	AcE10A1	Elemente din beton armat prefabricat ale caminelor de vane, circulare (inelare) cu diametrul 1,0m, pentru alimentare cu apa, in teren fara apa subterana. Nota: KII-7-3	buc	2,000	167,000 0,000	334,000 0,000
30	AcF02A	Scara cu vanguri din otel lat de 50x10 mm si trepte din otel-beton cu Dn=20 mm, pentru acces in camine din tuburi din beton	m	2,400	276,116 19,605	662,678 47,051
31	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv	t	0,026	784,462 370,346	20,396 9,629

1	2	3	4	5	6	7
32	pret de piata	Capac cu rama din fonta, C250	buc	2,000	1 100,000 0,000	2 200,000 0,000
33	AcA10B	Montarea in pamint a tevilor din polietilena de presiune, de inalta densitate, destinate alimentarii cu apa, asamblate prin sudura cap la cap, conform normativului I-6-PE, avind Tub de protectie PE100, SDR26, PN6, D=160mm, L=0,2m, 4buc	m	0,800	171,314 9,586	137,051 7,669
34	RCsB21A k=4	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de pina la 20 cm	buc	4,000	43,324 6,919	173,294 27,677
35	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa...	m3	0,144	1 249,292 253,861	179,898 36,556

Total Lucrari de terasamente			78 208,003
Incluziv salariu			4 697,618
Total	lei		78 208,003
Asigurarea sociala si medicala	22,50 %		1 056,964
Transportarea materialelor	7,00 %		4 913,796
Total	100,00 +		84 178,763
Cheltuieli de regie	14,50 %		12 205,921
Total	100,00 +		96 384,684
Beneficiu de deviz	6,00 %		5 783,081
Total Lucrari de constructie			102 167,765
Incluziv salariu			4 697,618
Total	lei		141 155,090
TVA	20,00 %		28 231,018

Total deviz: **169 386,108**
Incluziv salariu **5 666,306**

Intocmit

()
 (funcția, semnătura)

Verificat

)

(funcția, semnătura)